
Valberedningens förslag 2026 
 
Valberedningen har kartlagt de kompetens- och resursbehov som styrelseordförande och 
styrelsen hos Visit Åland har.  Riktgivande i arbetet har främst varit föreningens syfte, 
liggande strategier, Visit Ålands verksamhetsplan samt Visit Ålands stadgar. Enligt dem bör 
styrelsen i sin helhet ha kunskap om marknadsföring och turism samt representera bred 
kompetens, lång erfarenhet, engagemang och visionärt tänkande.  

 
Valberedningen har tillfrågat de styrelsemedlemmar vars mandattid går ut, om de är 
tillgängliga för återval. Förutom detta har valberedningen bett föreningens medlemmar via 
Visit Ålands medlemsbrev och hemsida att komma med synpunkter och förslag på 
styrelsens sammansättning. Valberedningen har fått in ett par förslag och det har varit 
diskussioner om många bra kandidater. 
 
Utdrag nedan ur Visit Ålands stadgar, där 2-3 ledamöter ska väljas till styrelsen samt 0-1 
suppleanter: 
 
§ 7 Styrelse 
 
Föreningens styrelse består av föreningens ordförande och fyra till sex (4-6) ledamöter 
samt en till två (1-2) suppleanter. Styrelseordförande väljs på årsmötet jämna år, för två 
år åt gången. Styrelseledamöternas och suppleanternas mandattid är två år och 
omfattar tiden mellan föreningens årsmöten. Två - tre (2-3) ledamöter samt eventuellt en 
(0-1) suppleant väljs på årsmötet jämna årtal, resterande två - tre (2-3) ledamöter och 
eventuellt en (0-1) suppleant väljs på årsmötet udda årtal. Riktgivande för val av 
styrelseledamöter bör vara att styrelsen i sin helhet har kunskap om marknadsföring och 
turism samt representerar bred kompetens, lång erfarenhet, engagemang och visionärt 
tänkande. Styrelseledamöterna väljs genom majoritetsval, vilket innebär att de som får 
flest röster blir valda. Kandidater kan också väljas enhälligt. 
 
Mandatperioden upphör för sex styrelsemedlemmar, varav fyra ordinarie medlemmar 
(Caroline Lepistö, Maria Hellman-Aarnio, Gustaf Eklund och Erika Gustaffson), en suppleant 
(Jan-Ole Lönnblad)  samt styrelseordförande (Hubertus von Frenckell. 

 
Orsaken till att mandatperioden detta år upphör för fler styrelsemedlemmar än vad 
stadgarna föreskriver, är att Johanna Delfs valde att lämna styrelsen under sin pågående 
mandatperiod 2024. Erika Gustafsson valdes in i Johannas ställe, men för en tvåårig period 
2024-2026, samtidigt som Caroline Lepistö, Gustaf Eklund och Maria Hellman-Aarnio 



återvaldes för perioden 2024-2026. Hubertus von Frenckell ersatte Terese Flöjt under 
andra året av hennes mandatperiod 
 
Sittande ordförande fick mandat på årsmötet 2025 för ett år, för att vara i linje med 
stadgarna. Den  vanliga mandattiden för styrelseordförande och medlemmar är två år.  
 
 
1. Valberedningens förslag till styrelsesammansättning och mandattider 
 

●​ Hubertus von Frenckell, ordförande (mandat till 2028) - återval 
●​ Jenni Laapotti (mandat till 2028) - ny styrelsemedlem 
●​ Björn Wennström, medlem (mandat till 2027) 
●​ Patricia Wiklund (mandat till 2027) 
●​ Caroline Lepistö, medlem (mandat till 2028) - återval 
●​ Gustaf Eklund, medlem (mandat till 2028) - återval 
●​ Caroline Henriksson, suppleant (mandat till 2027) 
●​ Jan-Ole Lönnblad, suppleant (mandat till 2028) - återval 

 
Kandidaterna har underrättats om valberedningens förslag. Läs mer om kandidaterna i 
bilagan. Ifall en medlem avser föreslå andra kandidater före årsmötet äger rum bör dessa 
vara tillfrågade samt skickade till valberedningen en kort presentation av kandidaterna som 
besvarar frågorna: 
 
1. Vem är jag? 
2. Varför vill jag ta plats i styrelsen? 
3. Vad kan jag tillföra? 
4. Vilka frågor är viktiga att arbeta med? 
5. Vilka är mina tankar kring styrelsearbetet? 
 
 
2. Valberedningens förslag till arvoden och ersättningar 
 
Valberedningen föreslår arvode för ordförande, vice ordförande samt mötesarvode per 
bevistat möte för samtliga styrelsemedlemmar enligt följande: 
 

●​ Till ordförande utgår ett arvode om 3000€ och till vice ordförande om 500€. 
●​ Till samtliga styrelsemedlemmar utgår ett mötesarvode om 200€/person per 

bevistat möte. Detta är en höjning med 50€ per möte från nuvarande arvode. 
 
Valberedningen föreslår att styrelsens medlemmar är fortsatt berättigade till ersättning för 
resor till och från mötena enligt skatteförvaltningens beslut om skattefria 
resekostnadsersättningar. 



3. Valberedningens förslag till revisor och revisorssuppleant 
 
Valberedningen föreslår att till ordinarie revisor utse Erika Sjölund, GR, Hermans & 
Revisorerna Ab, att till suppleant utse Hermans & Revisorerna Ab, samt att ersättning till 
revisorerna ska utgå enligt räkning. 
 
 

Med vänlig hälsning Valberedningen 2026 

 
Roger Nordlund (ordförande), lagerelden.aland@gmail.com, 0457 5221605 
Joel Bergman, joel@winter.ax , 0457 342 9376 
Ann-Louise Djupsund, ann-louise.djupsund@hotellarkipelag.ax, 018 24020  
 
 
 
 
Bilaga - presentation av föreslagna nya styrelsemedlemmar  
 
 
Hubertus von Frenckell 
 
Hubertus von Frenckell är turistentreprenör och vd för Ålands turisminvest som bland 
annat driver Käringsund Resort & Conference. Han har kandidat- och magisterexamen inom 
hotell och turism. Han har utvecklat Käringsund Resort & Conference till en anläggning med 
ett brett tjänste- och aktivitetsutbud anpassat till både företag och konsumenter. Hubertus 
har medverkat i uppstarten av diverse företag som Åland Event i syfte att främja den 
turistiska efterfrågan under lågsäsong. Hubertus, som kallas Hubbe, bor i Mariehamn. 

Jenni Laapotti 

Jenni Laapotti är utbildad företagsekonom med inriktning mot turism och marknadsföring 
från Karlstads universitet. Hon arbetar som projektledare för Smakturismen på Åland vid 
Högskolan på Åland, där hon driver utvecklingen av hållbar och upplevelsebaserad 
smakturism på Åland. 

Hon har en gedigen bakgrund inom digital marknadsföring och var medgrundare till 
podcasten och sociala medier-byrån Digitalsnack, som hon drev i tio år. Genom sitt arbete 
har hon byggt stark kompetens inom företagsutveckling, kommunikation och 
marknadsföring. 

Caroline Lepistö  
 

mailto:lagerelden.aland@gmail.com
mailto:joel@winter.ax
mailto:ann-louise.djupsund@hotellarkipelag.ax


Sedan 1998, då Åland Hotel Group ÅHG AB grundades, har Caroline Lepistö haft ett starkt 
intresse för besöksnäringen på Åland. 2016 tog hon över som vd för det familjeägda 
företaget. Hon har en Master i Business Administration med inriktning mot Service 
Management från Lunds Universitet och har tidigare arbetat inom hotellbranschen i 
Stockholm. 

Caroline är en engagerad ambassadör för Åland med en stark tro på samarbete som 
drivkraft för utveckling. Med ett genuint intresse för människor och HR-frågor, samt ett 
tydligt engagemang i hållbarhetsfrågor, vill hon aktivt bidra med dessa perspektiv i 
styrelsearbetet inom Visit Åland. 

 
Gustaf Eklund 
 
Gustaf är utbildad Ekonomie Magister samt har även en kandidatexamen i handelsrätt. Han 
har arbetat på Viking Line i mer än 15 år, varav halva tiden i Stockholm. Som Viking Lines 
affärsutvecklingschef ansvarar Gustaf bl a för Ålandsenheten, centrala marknadsfunktioner, 
hotell & destination samt diverse utvecklingsprojekt. I rollen ingår personalansvar för drygt 
30 personer.​
 
Gustaf har tidigare suttit i Visit Ålands styrelse och sitter på ett ordinarie mandat sedan 
2023. Han brinner för att ha en genomtänkt målsättning och ett bra samarbete i branschen 
för att gemensamt höja produkten Ålands kvalitet och attraktionskraft. 
 
 
Jan-Ole Lönnblad  
 
Jan-Ole har arbetat vid landskapsregeringens kulturbyrå, bland annat som byråchef och 
kulturchef, från 1992 till 2023 då han gick i pension. Han är intresserad kultur och idrott och 
har arbetat nära olika föreningar. Han har även under ett par år arbetat vid Postens 
filateliservice och under tre och ett halvt år som redaktör vid Ålandstidningen. 
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